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Kolejny cykl pokazów atrakcyjnych, mało znanych
doświadczeń chemicznych ruszył na Wydziale Chemii UG. Najbliższe spotkanie, adresowane
do osób interesujących się chemią: uczniów, nauczycieli, studentów odbędzie się 25
października.
 
Zajęcia odbywać się będą co dwa tygodnie, w piątki, o godz. 17.00 w Audytorium 1 w gmachu
Wydziału Chemii UG, przy ul. Wita Stwosza. Organizator zastrzega sobie możliwość zmian
w programie zajęć. Ze szczegółowym programem pokazów można będzie zapoznać się na stronie
www.chem.ug.edu.pl/~tomek/ informacji można też zasięgnąć telefonicznie (058) 523 52 00 lub
mailowo: tomek@chem.ug.edu.pl
 
Tematem przewodnim najbliższego spotkania będzie m.in. ekologia. Zaprezentowane zostaną:
aktynometr Parkera, zagadnienia związane z oszczędzaniem wody i energii w życiu codziennym,
zasadami racjonalnego mycia czy toksycznego spalania odpadów.
 
Podczas kolejnych spotkań w programie znajdą się m.in. doświadczenia związane z:

modelem hydraulicznym równowagi chemicznej●

zobojętnianiem wody sodowej, działaniem anhydrazy węglanowej krwi●

wykrywaniem bardzo słabych kwasów i bardzo słabych zasad●

gazowym oscylatorem azotowym●

bijącym "sercem rtęciowym"●

działaniem katalizatorów●

syntezą wody na kontakcie palladowym●

napięciem powierzchniowym●

dializą●

ciekłymi kryształami●

chromatografią●

niektórymi barwnymi reakcjami analitycznymi●

Źródło: www.ug.edu.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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